

**دوشنبه ۹ اسفند ماه ۱۴۰۰** • شماره ۵۰۲۱



## رایت حال مشتریان در خرید پایان سال

بازار محلی است برای داد و ستد که تک تک افراد جامعه برای مراجعه به آن ناگزیر هستند.

بازار در فرهنگ اسلامی جایگاه والا و ویژه‌ای دارد، به طوری که پیامبر عظیم

الشان اسلام فرمودند: «عبادت ۱۰ جزء دارد که ۹ جزء آن کسب حلال است».

حال با این ویژگی و در آستانه فرارسیدن سال نو، به بررسی عادت‌های خوب بازار و بازاریان می‌پردازیم. ویژگی‌های بازار اسلامی با بازارهای غیر اسلامی تفاوت‌های فاحشی دارد. در بازارهای اسلامی، ارزش ها، جایگاه ویژه‌ای دارند و همواره پیشوایان دین به آن توصیه کردند. از جمله این ارزش‌ها و ویژگی‌ها، صبح زود به دنبال کسب و کار رفتن، شروع کسب و کار با نام و یاد خدا، توجه جدی به همتوابعان‌رعایت انصاف، صداقت، یاکی، دوری از قسم یاد کردن و غش در معامله، درک متقابل فروشنده و مشتری، امانت داری، آرازداری، مشتری مداری و مردم داری است.

با شرایط حاکم بر اقتصاد و گرانی‌های افسار گسیخته، می‌طلبید که فروشنندگان به حداقل سود حاصله اکتفا کرده تا بتوانند در شادی مردم در شب عید سهیم باشند.

امروز قشر ضعیف که توان تأمین نیازهای اولیه خود را ندارند، ضروری است که بازاریان و کسبه به این امر توجه نمایند که به گونه‌ای رفتار کنند که این قشر نیز در کنار سایر افراد جامعه، سال جدید را با نشاط و شادی در کنار خانواده و فرزندان آغاز کنند. یکی از عادت‌های خوب بازاریان و کسبه، سهیم شدن آنان در پرداخت بخشی از هزینه‌های خرید افراد ضعیف است و این سنت حسنه همیشه در بازار حاکم بوده و باعث ایجاد نشاط و امید در جامعه می‌شود.

یکی از ویژگی‌های پیامبر اسلام نیز قبل از رسالت که بازرگانی امین و درستکار بودند می‌تواند سرلوحه کار باشد. یاد خدا و سازگاری کسب و کار با شرع و اخلاق و شفافیت در بازار می‌تواند کسبه ما را به این سمت سوق دهد.

توجه به خداوند، ترس از قیامت و ادا شدن انصاف و اخلاق حاکم بر بازار باعث می‌شود که افراد فعال در بازار، نه فقط با انگیزه‌های مادی، بلکه با انگیزه‌های قوی الهی، این‌پنهان کاری اطلاعات فروش پرهیز کرده و به دنبال شفافیت باشند که این شفافیت به همراه خود، کاهش قیمت‌ها، آسان‌سازی مبادلات، افزایش رفاه خریدار و همچنین افزایش کارایی بازار می‌شود.

امام صادق علیه السلام می‌فرماید: «بر تو یاد به بهشت راهی است. زین‌الداری ماه بلند مرتبگی کریم است و سبب بی نیاز شدن از انسان‌های بیست(اصول کافی، ج.۵، ص۸۸)»

ثمره هماهنگی بازار با شرع و اخلاق، درآمد حلال است و در اندیشه اسلامی، لقمه حلال بخشن در خور توجهی از زمینه هدایت راقم می‌زند و هدایت، هدف فرهنگ اسلامی است.

لقمه حلال، سوخت موتور متحرکه کارهای ارزشی مطابق با مولودن اسلامی است. در نتیجه باید گفت اگر عادت‌های خوب در بازار نهادینه شود، هم فروشنده و هم خریدار از معامله خود راضی می‌شوند و خدا هم با این رضایت خشنود است و باعث خیر و برکت در زندگی و مال می‌شود.

### خط آزاد

● عبدالملکی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با صدور بخشنامه‌ای اعلام کرد، با توجه به در بیش بودن ایام پایان سال و رویه نامصحیح برخی شرکت‌ها در توزیع اقلام و بسته‌های در قالب هدیه عید به افراد خارج از سازمان ممنوع است.

● رسانه نزدیک به دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی با بیان برگزاری جلسه ویژه ششمانی یا نمانیگان نوشت، صبح چهارشنبه در جلسه ویژه‌ای با حضور دریانان علی شمعانی دبیر شورای عالی امنیت ملی و گروهی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در دبیرخانه شورا، آخرین تحولات مذاکرات لغو تعزیم‌ها تشریح شد.

● شنیده شده تغییر و تحولات مدیریتی در بدنه فرماندهی‌ها و بخشهای‌های استان ادامه خواهد یافت. روز گذشته نیریا قدردانی از بزاد آزومی، علی اکبر سلطانی راد به عنوان معاون جدید برنامه‌ریزی و توسعه فرماندار همدان معرفی شد.

● معاون وزیر اقتصاد با تأتکر به مدیران بانکی گفته: هیچ مدیر بانکی حق ندارد بابت وام‌های خرد از کارمندان یا بانرانشستگان ضامن بخواهد و اک‌مدیری در این حوزه از دستورالعمل وزارت اقتصاد و دارایی سرپیچی کند. برکنار می‌شود.

● در حالی که برخی دلالت بازار از در حال انتشار خبر شکست مذاکرات وین با هدف ایجاد نوسان در بازار از هستند،‌های مصمدی خبرنگار نزدیک به وزارت خارجه با انتشار توپیتی خبر از احتمال توافق داد.

● باشگاه پاس همدان با انتشار مطلبی درباره اوضاع کنونی این باشگاه از مسئولان استان خواست به داد این تیم برسند در غیر این صورت این تیم به زودی در مسیر انحلال قرار خواهد گرفت.

● در سباه غفلت مسئولان از مسائل فرهنگی هنری و در آستانه سال نوساسی مانکن بار دیگر با انتشار تک آهنگی قشر نوجوان کشور مورد هدف قرار داده است. این در حالی است که ایران از گنجینه موسیقیایی خاصی برخوردار بوده و در عرصه موسیقی پاپ و سنتی حرفی برای گفتن دارد.

● دبیب گرمی دبیر کمیسیون مشترک، برخی طرح صیانت و نمایندگی صیانت در توپیتی منتقدان و مخالفان این طرح را درگک‌های مجازی و سگ‌های قلاده بلند خواند. وی در این باره در توپیتی نوشت: درگ‌های مجازی و سگ‌های قلاده بلند غریزکار را قلمونمی آن می‌ترسند. روز گذشته نیز جلسه مجلس طرفدار شفافیت پخشن زنده گذاشت.

### ایجاد دو مرکز جدید خدمات کرونا در همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان، رئیس مرکز بهداشت شهرستان همدان گفت: مرکز سمیعی کوی شهیدمدنی و کوی شهید بهشتی به شمار مراکز منتخب کووید ۱۹ در شهرستان همدان اضافه شد. به گزارش هگمتانه، علیرضا رستمی کیا اظهار کرد، به منظور دسترسی آسان افراد با علائم تنفسی به مراکز ارائه دهنده خدمات کووید ۱۹ و نیز مقابله بهتر با موج ششم کرونا، دو مرکز خدمات کووید ۱۹ سمیعی

رئیس کمیسیون بودجه شورای اسلامی شهر همدان:

# شهرداری در حد توان به وظیفه خود در مناسب‌سازی شهر عمل کرده است

هگمتانه، گروه خبر همدان، رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و مالی شورای اسلامی شهر همدان گفت: شهرداری همدان در حد توان به وظیفه خود در مناسب‌سازی شهر عمل کرده است.

به گزارش هگمتانه، اکبر کاوسی‌امید با بیان اینکه در دوره پنجم شورای شهر، شهروندان همدانی به مناسب‌سازی پیاده‌روها اذعان داشتند، اظهار کرد: طی چهار سال گذشته پیاده‌روها مناسب سازی شد اما با ایده‌ال‌ها فاصله داریم.

کاوسی‌امید با تأکید بر اینکه شهرداری در حد توان به وظیفه خود در زمینه مناسب‌سازی شهر عمل کرده است، گفت: البته هنوز هم نقص‌هایی وجود دارد و باید برای رفع مشکلات در این راستا تلاش کنیم.

وی اضافه کرد: در بحث مناسب‌سازی آتوبوس‌های

## انعقاد تفاهم‌نامه سیستم یکپارچه شهرداری همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان، ظهر دیروز تفاهم‌نامه سیستم یکپارچه شهرداری، نوسازی و درآمد شهرداری همدان در جهت اجرای شهرداری الکترونیک منعقد شد.

● **حسینی: سیستم یکپارچه شهرداری از عوامل پیشگیری از بروز فساد**

به گزارش خبرنگار هگمتانه، سعید مسعود حسینی ظهر چهارشنبه در جلسه انعقاد تفاهم‌نامه سیستم یکپارچه شهرداری، نوسازی و درآمد اصناف و شهروند سپاری اظهار کرد: راه‌اندازی این سامانه خبر خوبی برای مردم است.

وی با بیان اینکه اگرچه راه‌اندازی این سامانه اتفاق خوبی به‌شمار می‌آید اما واقعیت این است که سال‌های سال در این عرصه و از اتفاقات و کارهایی که در باقی شهرها رخ داده است عقب هستیم افزود: راه‌اندازی این سامانه برای ما نقطه عطف است.

شهردار همدان با این توضیح که عموماً در فضای انتخابات نامزدها می‌گویند اگر یک کار مانند کوتاه کردن زمان صدور پروانه را بتوانیم کاهش دهیم برای یک مدیر کافی است گفت: این کار سبب شده سطح توقعات مردم تا این حد کاهش یابد و بیش از این انتظاری نداشته باشند.

وی با اشاره به اینکه سامانه‌های سنتی دیگر جواب گوی نیاز مردم نیستند عنوان کرد: کاری که امروز آغاز شد تک کار بوده و باید به سمتی برویم که مردم کمک کار شهرداری باشند بنابراین باید با انجام بخشی از کارها سطح انتظارات را به جایی برسانیم که حق مردم است.

حسینی ایجاد سیستم یکپارچه شهرداری را از عوامل پیشگیری از بروز فساد دانست و گفت: در این فضا ممکن است عده‌ای به دنبال سوء استفاده کردن باشند که در مقابله با این اتفاق این سیستم یکپارچه سازی می‌تواند مانع از بروز چنین اتفاقاتی شود.

وی با بیان اینکه اگر کسی می‌تواند راه نادرستی طی کند پس باید این کار برای او هزینه بیشتری داشته باشد و با برنامه‌ریزی بیشتر و هوش بیشتر مسیر نادرست را انجام دهد. مطرح کرد: از اعضای شورای اسلامی شهر برای هم‌راهی و همکاری در اجرای این طرح قدردانی می‌کنم چرا که انجام این پروژه برای ما افتخار است.

شهردار همدان آگاهی یافتن شهروندان از کارها و امور مربوط به پرونده خود را از دیگر مزیت‌های این سامانه برشمرد و افزود: در این سیستم یکپارچه مسئله شفافیت لحاظ خواهد شد. وی افزایش رضایتمندی مردم از جمله مسائل مهم برای شهرداری دانست و ادامه داد:کوتاه شدن زمان اخذ پروانه ساختمانی از جمله مهمترین مطالبات مردم است که در رضایتمندی آنها مؤثر است.

حسینی با بیان اینکه توجه به بخش مراجعات غیر حضوری و پرهیز از قائم به فرد بودن امور از جمله اتفاقات خوبی است که با راه‌اندازی این سامانه رخ می‌دهد اظهار کرد:مطلبه ما از همکاران این است که همه با توان پای

## واحدهای تملیکی توسط بانک‌ها سریعتر تعیین تکلیف شوند

هگمتانه، گروه خبر همدان، استاندار همدان با تأکید بر تعیین تکلیف سریع واحدهای تملیکی توسط بانک‌ها گفت: مراقبت شود طرح‌های در تملک بانک‌ها و یا در شرف اجراییه تولید و اشتغال لطمه نیننند. به گزارش خبرنگار هگمتانه، علیرضا قاسمی‌فرزاد ظهر دیروز در جلسه شورای هماهنگی بانک‌های استان همدان با تأکید بر تسریع در اجرای مصوبات ستاد تسهیل استان و همکاری با هیأت خیرگان بانکی استان اظهار کرد: حمایت و هماهنگی سامانه بانکی تأثیرگذار است و بانک‌ها باید آمادگی لازم را داشته باشند. وی با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۱ مهم و ارزشمندی در پیش داریم گفت: تعهد ایجاد اشتغال در استان ۲۳ هزار و ۵۰۰ نفر است، همچنین نرخ رشد پیش‌بینی شده در کشور هشت درصد و در استان ۷٫۵ درصد است که باید بانک‌ها هم آمادگی لازم برای اجرای شدن آن را داشته باشند.

استاندار همدان با تأکید بر بررسی سریع، تصویب و عقد

کوی شهید مدنی و کوی شهید بهشتی به شمار مراکز منتخب شهرستان همدان افزوده شد.

وی با اشاره به انتقال پایگاه جمعیمی واکسیناسیون کووید ۱۹ عین‌القضات به مرکز بیت‌العباس گفت: این پایگاه جمعیمی واکسیناسیون در خیابان فرعی باباطاهر، حسینه بیت العباس واقع شده که این مرکز در طبقه چهارم مستقر و در ساعات اداری فعال است.

رئیس مرکز بهداشت شهرستان همدان با بیان اینکه در حال حاضر در مراکز خدمات جامع سلامت شهری و روستایی زیر پوشش شهرستان همدان در ساعات اداری خدمات مرتبط با بیماری کرونا ارائه می‌شود عنوان کرد: پایگاه‌های جمعیمی واکسیناسیون تالار قرآن، سالن سردار سلیمانی، مرکز آموزش بهوزری، مرکز بیت‌العباس و آتوبوس مستقر در پیاده راه بوعلی نیز به ارائه خدمات واکسیناسیون در همدان می‌پردازند.

استاندار همدان:

## واحدهای در تملک بانک‌ها سریع‌تر تعیین تکلیف شوند

استاندار همدان خاطرنشان کرد: بانک‌های خصوصی نیز نسبت به پرداخت تسهیلات در استان اقدامات جدی‌تری داشته باشند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار همدان نیز ضمن تأکید بر کمک بانک‌های خصوصی به بخش پرداخت‌ها گفت: در بخش پرداخت تسهیلات روستایی در کشور رتبه دوم متعلق به استان همدان است که بانک توسعه تعاون ۶۸ درصد، بانک کشاورزی ۸۲ درصد، پست بانک ۶۳ درصد و صندوق کارآفرینی ۷۶ درصد در این زمینه عقد قرارداد داشته اند.

ظاهر پورمجاهد با بیان اینکه باید فضا را برای پرداخت تسهیلات فراهم کرد، افزود: برای خانواده‌های تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی(ره) ۳۱۰ میلیارد تومان تخصیص یافته که ۹۰ درصد آن جذب شده است که بانک توسعه تعاون ۶۸ درصد، بانک کارآفرینی ۷۶ درصد در این زمینه عقد قرارداد داشته جذب شده است.

رئیس اداره امور شعب بانک ملی استان همدان هم با بیان کافی نبودن اختیارات مدیران بانکی استان که موجب اتلاف وقت و نگرانی‌های واحدهای تولیدی رویه و اجرای یکسان قوانین و مقررات در نظام بانکی، شده است، گفت: با توجه به تورم مشکلات تولیدی می‌طلبید که هم راستا با انتظارات واحدهای تولیدی، اختیارات مدیران بانکی نیز بیشتر شود.

محمد طوماسی به کمیود شدید منابع بانکی استان و نیاز اشاره کرد و افزود: تمرکز حساب‌ها و مراقبت‌های مالی شرکت‌های بزرگ استان در مرکز، لزوم وحدت رویه و اجرای یکسان قوانین و مقررات در نظام بانکی، عدم همکاری دستگاه‌های اجرایی و کمیود شدید نیروی انسانی از جمله مشکلات بانک‌ها است.

وی تصریح کرد: رقابت نابرابر بانک‌های خصوصی و دولتی، عدم همکاری بانک‌های خصوصی، پرونده‌های تسهیلاتی بانکی، عدم حضور نظارتی بانک مرکزی در استان و عدم وجود سامانه متمرکز اخذ استعلام بانکی را نیز از دیگر مشکلات بانک‌ها می‌توان برشمرد.

معاون خدمات شهری شهردار همدان مطرح کرد:

## همدان آماده استقبال از بهار ۱۴۰۱ می‌شود



هگمتانه، گروه خبر همدان، معاون خدمات شهری شهردار همدان از طرح استقبال از بهار ۱۴۰۱ در طی جلسه‌ای با معاونان مناطق چهارگانه خود و مسئولان نواحی و مسئولان فنی مناطق خبر داد.

به گزارش هگمتانه، حسین مردانی در جلسه‌ای با مدیران خدمات شهری مناطق و مسئولین نواحی و مدیران فنی مناطق با بیان اینکه حوزه خدمات شهری همدان برای استقبال از بهار اقدام کرده و تسکین ستاد استقبال از بهار است اظهار کرد: کارکنان شهرداری در آمادگی کامل هستند تا در تعطیلات نوروز ۱۴۰۱ میزبان بسیار خوبی برای همه هموطنان باشیم.

وی هدف از تشکیل این ستاد را زیبا سازی محیط شهری، ایجاد طروت، شادابی، شور و نشاط و دشمنی ایمن برای شهروندان و مسافران نوروزی دانست و گفت: مدیران مناطق چهارگانه شهرداری و سازمان‌های تابعه در اجرای هر چه بهتر طرح‌های استقبال از بهار کوشا باشند.

معاون خدمات شهری شهردار همدان با بیان اینکه طرح استقبال از بهار به منظور فراهم آوردن بستر مناسبی برای آغاز سال جدید است گفت: ۷۰ درصد اقدام شده و عمدتاً تسهیلات به حوزه‌های تأثیرگذار بخش‌های اقتصادی مانند بخش صنعت، معدن، کشاورزی، مسکن و گردشگری هدایت شود. وی با تأکید بر تعیین تکلیف سریع واحدهای تملیکی توسط بانک‌ها گفت: مراقبت شود طرح‌های در تملک بانک‌ها و یا در شرف اجراییه تولید و اشتغال لطمه نیننند.

استاندار همدان خاطرنشان کرد: بانک‌های خصوصی نیز نسبت به پرداخت تسهیلات در استان اقدامات جدی‌تری داشته باشند.